
v Litomyšli v červnu 2018
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 6. Pá 10.00–15.00 Dětský den s Chocco Caffé • Rodinné centrum tel. 607 605 720
22.00 Johnie Walker Party – dance music, dj Michael Pácalt, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

2. 6. So 16.00–23.00 Litomyšlská muzejní noc – zahájení proběhne před budovou RML • Různá místa v Litomyšli tel. 461 615 287
16.00 25. výročí od otevření Musea J. Váchala – komentované prohlídky, koncert, představení knihy J. Portman, vstup zdarma • Portmoneum
16.30 Za oknem mrazilo srpnové slunce... Rok 1968 v Litomyšli a dobový životní styl – vernisáž výstavy • Regionální muzeum
19.00 O lásce – Karel Roden a Jana Krausová v představení Divadla Studio DVA, 350–450 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
22.00 Svojšice Warm Up – house & techno music, djs Alexx, Styx, Džejár, Yoppa Parrot, 100 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

3. 6. Ne 15.00 Nosáčkova dobrodružství – divadelní představení pro děti uvádí Hravé divadlo, 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
5. 6. Út 9.00 a 17.00 Tvoření ke Dni otců – výtvarná dílna • Rodinné centrum tel. 607 605 720

18.00 Srí Lanka – cestopisné vyprávění a promítání V. Renzové a E. Kalinové • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 Richard III. – abonentní divadelní představení, uvádí DS Kašpar a Divadlo v Celetné, zbylé vstupné od 290 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

6. 6. St 9.00–12.00 Hrátky s dětmi • Sportovní areál za sokolovnou tel. 607 605 720
7. 6. Čt 17.00 Závěrečný koncert žáků ZUŠ • Základní umělecká škola B. Smetany – nový sál tel. 461 612 628

19.00 Rusko pohledem Petry Procházkové – přednáška české novinářky a humanitární pracovnice • Nový kostel tel. 733 619 141
8. 6. Pá 22.00 Captain Morgan Night – dance & club music, djs Pegas & Selene, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
9. 6. So 14.00 Orion moto show 2018 – sport.týmy, trial, dakarský tým, Veterán klub Pardubice, hudba (Xilt, Markant, Hamleti) • Smetanovo náměstí

16.00 Sergej Kulina: Obrazy a plastiky – vernisáž prodejní výstavy • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia tel. 461 613 191
22.00 Československá párty – CZ & SK hity, dj Toi, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

10. 6. Ne 17.00 J. S. Bach: Dogmatické chorály – koncert Ondřeje Muchy na varhany a cembalo • Husův sbor tel. 724 704 977
12. 6. Út 10.00 Ekologicky šetrné výrobky pro váš domov – povídání o praní a úklidu • Rodinné centrum tel. 607 605 720
13. 6. St 9.00–12.00 Hrátky s dětmi • Sportovní areál za sokolovnou tel. 607 605 720
15. 6. Pá 22.00 Dance vs. RNB Party – CZ & SK hity, djs Toi, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
16. 6. So 8.00–11.00 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 602 202 580

9.00–18.00 Setkání s vnitřním zdrojem lásky a moudrosti – celodenní seminář s Eliškou Bečkovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
17.00 Jaroslav Brychta: Kdo křehkost k pohybu probudil... – vernisáž výstavy • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
20.00–22.00 SL 2018: Hvězdy operního nebe – Javier Camarena & Leticia de Altamirano, vstupné 1490–2490 Kč • zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Houseland – house party, djs Glenn, Parrot & Guests, 100 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

17. 6. Ne 13.30 a 17.30 SL 2018: Maurice Ravel: Dítě a kouzla – rodinná opera, 190–390 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575
19.30–21.30 SL 2018: Ecce Cor Meum / Hle, srdce mé – koncert, 490–890 Kč • zámecké nádvoří tel. 461 612 575

19. 6. Út 9–12 a 13–16 Den otevřených dveří – 8. výročí zahájení provozu Denního stacionáře v Litomyšli • Denní stacionář Ruka pro život tel. 461 312 412
9.00 Piknik • Klášterní zahrady tel. 607 605 720
9.00–17.30 Výklady karet – s Emilií Didi Bertovou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667

20. 6. St 9.00–12.00 Hrátky s dětmi • Sportovní areál za sokolovnou tel. 607 605 720
19.00 Afrika aneb Češi mezi lidožravci – uvádí Divadlo Járy Cimrmana, vstupenky jsou již vyprodány • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.30–22.30 SL 2018: P. Helebrand: Evangelium podle houslí L.P. 2018 – velikonoční chrámové oratorium, 190–590 Kč • Piaristický chrám 

21. 6. Čt 20.30–22.30 SL 2018: P. Helebrand: Evangelium podle houslí L.P. 2018 – velikonoční chrámové oratorium, 190–590 Kč • Piaristický chrám 
22. 6. Pá 16.00 Procházky (s) městem: Litomyšl industriální – koment. procházka s průvodcem, zdarma • sraz před budovou vlak. nádr. tel. 461 614 765

22.00 Excelent Night – club & EDM, dj Vojta Baranec, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
23. 6. So 8.00–17.00 Starodávný jarmark – tradiční řemeslné trhy a hudební doprovodný program na pódiu • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239

9.30–12.00 Zapleť se s uměním: Cliché verre – výtvarná dílna netradiční techniky, 30 Kč • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
11.00–12.20 SL 2018: Zahrada srdce – hudebně/literární pořad s četbou z korespondence a básní Emy Destinnové, 190–390 Kč • Zámecká jízdárna tel. 
13.00 Ema Destinnová – společenské neformální setkání věnované výstavě a osobnosti Emy Destinnové • před vstupem do Rodného bytu B. Smetany 
22.00 Fusion With Michael C – dance & club music, djs Michael C & Mig, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

24. 6. Ne 13.00–17.00 Inspiruj se, animuj! – workshop tvorby animovaného filmu s Ondřejem Moučkou, 30 Kč • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
17.00 Byla krásná, až to k víře není ... – literárně/hudební kompozice věnovaná B. Němcové s T. Medveckou, 110 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00–22.00 SL 2018: Osudová léta 1918 a 1968 – koncert, 490–890 Kč • zámecké nádvoří tel. 461 612 575

25. 6. Po 20.00–21.45 SL 2018: Na hranách stylů minus123minut & PKF – Prague Philharmonia & Erik Truffaz – koncert, 490–890 Kč • zámecké nádvoří
27. 6. St 9.00–12.00 Hrátky s dětmi • Sportovní areál za sokolovnou tel. 607 605 720
28. 6. Čt 17.00 Poděkování za školní rok 2017/2018 – shromáždění povedou duchovní křesťanských církví v Litomyšli • Kostel Rozeslání sv. Apoštolů

17.30 Večer s galerií: Kdo křehkost k pohybu probudil – komentovaná prohlídka se Z. Tomanovou, 20/40 Kč • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
19.30–21.15 SL 2018: Z mého života II Amadeus Poznaň – koncert, 190–390 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 575

29. 6. Pá 21.00–24.00 SL 2018: Ch. Gounod: Faust a Markéta – opera na motivy legend o doktoru Faustovi, 490–890 Kč • zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Happy Holiday – dance music, dj Marvo, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

30. 6. So 9.30–12.00 Hliněný svět fantaskních bytostí a zvířat – výroba hliněných figurek, 30 Kč • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
10.00–18.00 Najdi (na)sebe 4 – bazárek pro radost – zapomenuté módní kousky, živá hudba a dobroty z grilu • Hostinec U Černého orla tel. 602 485 871
21.00 SL 2018: Leoš Janáček: Její pastorkyňa – opera, 490–890 Kč • zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 Push The Button – house music, djs Glenn, Parrot & guests, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

1. 7. Ne 14.00 Slavnost na Růžovém paloučku – národopisná slavnost k uctění Českých bratří • Růžový palouček u Újezdce tel. 603 261 664
19.30–21.15 SL 2018: Tonkünstler Orchester – koncert, 490–890 Kč • zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00–23.20 SL 2018: Jazzová jízda v jízdárně #2 – koncert, 190–390 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 612 575

3. 7. Út 21.30–22.50 SL 2018: Alfred Schnittke: Requiem – koncert, 290–490 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 575
5. 7. Čt 11.00–12.15 SL 2018: Kotaro Fukuma Sváteční matiné – klavírní recitál japonského virtuosa, 190–390 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 612 575

13.30–15.00 Charles Gounod: Svatocecilská mše – děkovná bohoslužba celebrovaná Mons. Tomášem Halíkem, zdarma • Piaristický chrám 
21.00–24.00 SL 2018: Arrigo Boito: Mefistofeles – opera o prologu, čtyřech dějstvích a epilogu, 490–890 Kč • zámecké nádvoří tel. 461 612 575

6. 7. Pá 10.00 Ekumenická bohoslužba na památku M. Jana Husa – společná bohoslužba • Toulovcovo náměstí tel. 724 704 977
18.00 a 19.30 TPP: Čertí škola, Jan Burian – pohádka a koncert, vstupné dobrovolné • Toulovcovo náměstí tel. 461 653 333



dIgItÁLNí kINO sOkOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

sMEtaNOva výtvaRNÁ LItOMyŠL                                                více na www.vytvarnalitomysl.cz

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Pá  1. 6.  Avengers: Infinity War – film USA, akční/sci–fi/fantasy, 150 min, české titulky, 100 Kč
So  2. 6.  Avengers: Infinity War ve 3D – film USA, akční/sci–fi/fantasy, 150 min, 130 Kč
Ne  3. 6.  Na krátko – film ČR, drama, 110 min, 110 Kč
Út  5. 6. Dámský klub – film USA, komedie, 105 min, titulky, 110 Kč
St  6. 6.  Maří Magdaléna – film Velká Británie/USA/Austrálie, 120 min, titulky, 90 Kč
Čt  7. 6.  Kluci z hor – film ČR, drama/komedie, 950 min, 100 Kč
Pá, So  8., 9. 6.  Debbie a její parťačky – krimi/komedie, 95 min, 100 Kč
Ne 10. 6.  Teambuilding – film ČR, komedie, 90 min, 120 Kč
Út 12. 6.  Delrium – film USA, horor/thriller/psychologický, 100 min, titulky, 110 Kč
St 13. 6.  Dvě nevěsty a jedna svatba – film ČR, komedie, 95 min, 100 Kč
Čt 14. 6.  Escobar – film Španělsko/Bulharsko, životopisný/krimi/drama, 125 min, titulky, 120 Kč
Pá 15. 6.  Backstage – film ČR/SR, taneční/romantický/hudební, 90 min, 120 Kč
So 16. 6.  Solo: Stars Wars Story ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/sci–fi/fantasy, 135 min, 140 Kč
Út, St 19., 20. 6.  Já, Simon – film USA, drama, 110 min, titulky, 120 Kč
Čt 21. 6.  Filmový klub: Gauguin – film Francie, životopisný/drama, 105 min, titulky, 90 Kč
Pá 22. 6. od 17.00 a 19.45 Jurský svět: Zánik říše – film USA/Španělsko, akční/dobrodružný/sci–fi, 130 min, 130 Kč
So 23. 6. od 19.45  Jurský svět: Zánik říše ve 3D – film USA/Španělsko, akční/dobrodružný/sci–fi, 130 min, 150 Kč
Út 26. 6.  Ghost Stories – film Velká Británie, drama/horor, 100 min, titulky, 110 Kč
St, Čt 27., 28. 6.  Večer pro dámy: Jsem božská – film USA, komedie, 120 min, titulky, 120 Kč
Pá, So 29., 30. 6.  Sicario 2: Soldado – film USA/Itálie, akční/krimi/thriller, 120 min, titulky, 110 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  2., 3. 6.  Včelka Mája: Medové hry – film Německo/Austrálie, animovaný/rodinný/komedie, 90 min, 90 Kč
So, Ne  9., 10. 6.  Neuvěřitelný příběh o obrovské hrušce – film Dánsko, rodinný/animovaný, 80 min, 90 Kč
So, Ne 16., 17. 6.  Příšerky z vesmíru – film Německo/Dánsko, animovaný/komedie/rodinný, 90 min, 120 Kč
So, Ne 23., 24. 6.  V husí kůži – film USA/Čína, animovaný/komedie/rodinný, 90 min, 100 Kč
So 30. 6.  Hledá se princezna – film Ukrajina, animovaný/fantasy/komedie, 90 min, 100 Kč

Od 2. 7. do 31. 8. 2018 bude kino Sokol z důvodu rekonstrukce zavřeno!!!

LETNÍ KINO V AREÁLU ZA SOKOLOVNOU Začátky představení ve 21.30
Ne 17. 6.  Špindl – film ČR, komedie/romantický/rodinný, 100 min, 50 Kč
Ne 24. 6.  Všechno nebo nic – film ČR, komedie/romantický, 90 min, 50 Kč
Ne  1. 7.  Čertoviny – film ČR, pohádka, 90 min, 50 Kč

výstavy
do 3. 6. Bedřiška Uždilová: Obrazy – výstava pražské výtvarnice • Dům U Rytířů • Út–Ne 10–12 a 13–17
do 8. 6. Úsměvy Pavla Matušky – výstava • Zámecký pivovar • denně 9–17
do 16. 9. Dioramata, stroječky, hračky... – poutavá výstava do detailu propracovaných exponátů • regionální muzeum • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
do 30. 9. Přijďte si zaplavat – zábavná výstava o dějinách litomyšlské plovárny • regionální muzeum • Út–Pá– 9–12 a 13–17, So–Ne– 9–17
od 1. 6. do 31. 8. Krása (v) kostýmu – mimořádná výstava zahrnující výběr nejkrásnějších operních kostýmů z Národního divadla • Státní zámek Litomyšl • Út–Ne 10–17
od 2. 6. do 4. 11. 90 let ve svém – výstava k otevření muzea v současné budově • regionální muzeum • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
od 3. 6. do 30. 9. Za oknem mrazilo srpnové slunce... Rok 1968 v Litomyšli a dobový životní styl – výstava • regionální muzeum • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
od 10. 6. do 2. 11.                Sergej Kulina: Obrazy a plastiky – prodejní výstava • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia
od 22. 6. do 24. 6. Rozkvetlá zahrada – výstava spojená s prodejem rostlin, aranžovaná expozice, prohlídka ukázkového arboreta • Okrasné a ovocné školky Litomyšl • denně 8–17

do 8. 7. Jen nám 25 aneb 25 let výuky restaurování v Litomyšli – výstava  o historii školy • Červená věž v areálu Fakulty restaurování • Po–Pá 8–15
do 10. 9. Výstava prací studentů Fakulty restaurování • piaristická kolej • pouze první čtvrtek v měsíci
do 30. 9. Městská obrazárna – stálá výstava těch nejkvalitnějších děl ze sbírek Městské galerie Litomyšl • Státní zámek Litomyšl - II. patro • Út–Ne 10–12 a 13–16
do 28. 10. Mystika v horách a dřevě ukrytá – výstava fotografa R. Bartoně a sochaře J. Janočky • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út–Ne 9–12 a 13–17
od 8. 6. Marek Číhal: Zátiší • Klášterní zahrady
od 9. 6 do 8. 7. Krištof Kintera: Jsem kus klacku natřenej na bílo – výstava • Galerie Zdeněk Sklenář • denně 11.00–19.00
od 10. 6 do 29. 7. Impresionismus a jeho přesahy v české malbě – výstava / vernisáž 9. 6. v 16.00 • Galerie Kroupa • denně 10.00–18.00
od 14. 6 do 8. 7. Ema Destinnová – výstava k 140. výročí narození české pěvkyně světového věhlasu • Rodný byt Bedřicha Smetany • Út–Ne 9–12 a 13–17
od 14. 6 do 7. 7. Krajinou mého srdce – výstava / vernisáž 16. 6. v 17.45 • Zámecký pivovar • denně 10.00–18.00 nebo do začátku večerního programu SL
od 14. 6 do 28. 10. Otevřený hrob – autory instalace v kryptě jsou jsou Václav Cigler a Michal Motyčka / vernisáž 14. 6. v 19.00 • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10–18
od 14. 6 do 7. 7. Josef Blecha: Vážení hosté... – výstava / verinisáž 16. 6. v 10.00 • Státní zámek Litomyšl • Út–Ne 10.00–16.00 (v červenci do 17.00)
od 15. 6 do 7. 7. Poutníci – výstava / vernisáž 14. 6. v 18.00 • Zámecký pivovar • denně 10.00–18.00 nebo do začátku včerního koncertu SL
od 15. 6 do 31. 12. Jan Mladovský: Uroboros polystyren – výstava / vernisáž 14. 6. v 17.00 • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10.00–18.00
od 16. 6 do 30. 11. Jsme 100 – instalace Václava Ciglera a Michala Motyčky ve veřejném prostoru / vernisáž 16. 6. v 11.00 v Klášterních zahradách • Různá místa v Litomyšli
od 16. 6 do 31. 12. Petr Župnik: Z rozmlácenýho kostela – výstava / vernisáž 15. 6. v 18.00 • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10.00–18.00
od 17. 6. do 9. 9. Jaroslav Brychta: Kdo křehkost k pohybu probudil – výstava • Dům U Rytířů • Út–Ne 10–12 a 13–17
od 17. 6 do 1. 9. Václav Cigler a Michal Motyčka: Událost místa – výstava / vernisáž 16. 6. v 16.00 • Galerie Miroslava Kubíka • denně 10.00–17.00
od 17. 6 do 28. 10. Ludmila Jandová - Xénia Hoffmeisterová – výstava / vernisáž 16.6. ve 14.00 • White Gallery • denně 13.00–17.00
od 20. 6. Josef Archer: První pomník všem obětem Infomanie • Nový kostel
od 14. 7 do 30. 9. Zase/to/um/pr/um – výstava / vernisáž 14. 7. v 17.00 • zámecká jízdárna • denně 10.00–18.00



vícEdENNí akcE
do 30. 6. Čtenářské bingo – nová hra pro dětské hráče • Městská knihovna
do 30. 9. Letní dětská herna – oblíbené hrací koutky a tvoření pro děti, ale také k létu patřící „vodní radovánky“ • regionální muzeum • Út–Pá– 9–12 a 13–17, So–Ne– 9–17
od 2. 6. do 6. 6. Oblé řezání – výtvarná dílna pod vedením zkušeného řezbáře Jiřího Janočka • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • vždy 9–12 a 13–17 (kromě pondělí)
od 14. 6. do 7. 7. Festivalové zahrady – doprovodná scéna Národního festivalu, program na www.digitalnismetanka.cz • Klášterní zahrady
od 14. 6. do 7. 7. Festivalové menu • Hotel Aplaus - restaurace Bohém • 11.00
od 16. 6. do 17. 6. Tvarůžkové variace – dobroty z olomouckých tvarůžků – slané i sladké variace • Restaurace Veselka • 11.00

2. 6.                 So              9.00                   Volejbalový sportovně dětský den • Sportovní areál za sokolovnou
                                 10.00             Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Sokol Nasavrky – KP II. třída, ženy • Volejbalové kurty Líbánky
                                             14.15                   Fotbal: Litomyšl/Cerekvice vs. Hlinsko – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
                                             17.00                  Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. Chrudim B – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
3. 6.                 Ne             9.00–18.00       Otevření Velkého Košíře – paddleboarding, vodní sporty a ws trenažér pro malé i velké, hry pro děti • Areál vodních sportů v Nedošíně u Litomyšle
                                 10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. ŽSK Třemošnice – KP II. třída, ženy • Volejbalové kurty Líbánky
5. 6.                 Út              10.00                 II. sportovní hry seniorů –pro všechny starší 60 let, kteří mají rádi pohyb a legraci, registrace od 9.30 • Městský stadion Černá hora
7. – 10. 6.     Čt–Ne       9.00                   Velká cena Litomyšle v parkurovém skákání – závody, které jsou součástí Českého skokového poháru 2018 • Jízdárna – Hřebčín Suchá
9. 6.                 So              9.00                   Tenis: Litomyšl vs. TK Česká Třebová – mistrovská utkání družstva starších žáků • Sportcentrum Litomyšl
                                             10.00                 Litomyšl Streetball 3x3 – 5. ročník, mládežnický turnaj v basketballu (streetballu) • krytý zimní stadion
10. 6.               Ne             9.00                   Tenis: Litomyšl vs. Dolní Dobrouč – mistrovská utkání družstva mladších žáků • Sportcentrum Litomyšl
                                 9.00                   Volejbal: Krajský přebor přípravek – dívky • Volejbalové kurty Líbánky
13. 6.               St              9.00                   Kritéria mladých koní • Jízdárna – Hřebčín Suchá
16. 6.               So              9.00                   Volejbal: Kvalifikační turnaj na Mistrovství ČR superveteránů • Sportovní areál za sokolovnou
                                             10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. Tesla Pardubice A • Volejbalové kurty Líbánky
                                             10.00                 Jezdecké hry pro děti – JZ, parkury 40 – 70 cm • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                             14.15                  Fotbal: Litomyšl/Cerekvice vs. Moravská Třebová – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
                                             17.00                  Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. Svitavy – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
23. 6.              So              13.00                 Drezurní veřejný trénink – Z–L pony • Jízdárna – Hřebčín Suchá
24. 6.              Ne             9.00                   Tenis: Litomyšl vs. TO TJ Tesla Pardubice – mistrovská utkání družstva mladších žáků • Sportcentrum Litomyšl
30. 6.              So              9.00                   Červnové jezdecké závody – hobby + ZM–S** • Jízdárna – Hřebčín Suchá

kaM za spORtEM

 Městský bazén, tel.: 461 315 011
Provozní doba na www.bazen–litomysl.cz 
nebo na tel. 461 315 011
• Út 18.45–19.45  Aqua Fitness (vyjma prázdnin a svátků)
• St 12.00–13.00  Cvičení ve vodě pro seniory
(vyjma prázdnin a svátků)
Plovárna otevřena za hezkého počasí denně 9.00–20.00
do 15. 6. pouze bazén 25 m a tobogán
od 16. 6. bude otevřen již celý areál koupaliště 
(bazén 25 a 50 m, tobogán, skluzavka a skákadla)
www.bazen–litomysl.cz

 Letní stadion Černá hora
Veřejná posilovna (outdoorové posilování) 
– nonstop přístup, zdarma

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
• Po–Pá 8.00 – 21.00
• So 10.00 – 21.00 , Ne 10.00 – 20.00
www.sportcentrum–litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, 
tel.: 777 588 586
Tenis, volejbal, nohejbal, pétangue, adventure golf, plážový
volejbal.
• Po–Pá 10.00 – 23.00
• So–Ne 14.00 – 23.00
www.areal–sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík)
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Cvičební sál Veselka, tel.: 732 536 204
Hathajóga – začátečníci i pokročilí 
(s Petrou Bálskou, tel. 608 834 129):
• Po, Pá 8.30, • Út 18.00, • Čt 19.00
Karate
• Po 17.00–18.00 začátečníci a pokročilí
• St 17.00–18.30 začátečníci a pokročilí
• Pá 17.00–18.30 pokročilí
Fitbox
• Po a Čt 18.00 
www.litomysl–veselka.cz

 Rodinné centrum, tel.: 721 344 217
Čt 16.30–17.30  Rehabilitační cvičení s prvky jógy
Více info na tel. 721 344 217

 Spirit studio, tel.: 739 954 311
Studio se zaměřením na jógu a zdravý životní styl, power jóga,
jóga pro zdravá záda, ranní jóga, jóga pro děti, aero jóga, se-
mináře, kurzy.
rozvrh a rezervace: www.spiritstudiohanasimkova.inrs.cz

 Centrum Spontanea, tel.: 605 147 812
Smetanovo nám. 77
Jóga s Petrou Polákovou
• Čt 8.00–9.30  Ranní jóga pro začátečníky a mírně pokročilé
• Čt 10.00–11.00  Jóga pro seniory
Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002, www.anaha-
tayoga.cz
Ashtanga jóga s Adélou Bodo Novotnou
• Út 17.00 
Jemná jóga s Janou Krejzovou
• St od 18.30
Kurz hormonální jógy s Petrou Polákovou
• Pá 8. 6. a 22. 6. od 16.30
www.anahatayoga.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 minutové LEKCE, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h
• Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz/spinning.html

 ZUŠ – budova TUNEL
Orientální tanec
• Po od 18.15
Bližší informace a přihlášky do kruzu na mob.: 728 684 634,
email: avokvarom@gmail.com

 Sokolovna 
Rozpis cvičení:
• Po 16.00–17.00 rodiče s dětmi
• Po 17.00–18.00 mladší žáci
• Po 18.00–19.00 zdravotní cvičení
• Po 19.00–20.30 volejbal
• St 17.00–19.00 všestranost dívky
• Čt 19.00–20.30 volejbal mix

 Jóga klub Litomyšl, tel.: 775 195 301
• Út 17.00–18.30, 18.30–20.00
• Čt 17.45–19.15
Cvičení probíhá v tělocvičně na I. ZŠ Zámecká 496 v Litomyšli

 Fit Klub, tel.: 603 244 003
Zabavné a efektivní cvičení podpořené výživou. 
• Čt 17.00
Cvičíme na Veselce v Litomyšli. Rezervace místa je předem
nutná na tel. 603 244 003.

spORt, cvIčENí

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po–Pá 8.30–18.00 So–Ne 9.00–14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po        9.00–16.00 Út–Ne 9.00–17.30

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek REGIOJET. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.

Nově v nabídce: Turistická známka kostela Povýšení sv. Kříže

INfOcENtRuM LItOMyŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BYSTRÉ                        2. 6. 13.30               Dětský den – pro děti jsou připraveny soutěže, od 21.30 hodin se bude promítat film Čertoviny • areál hasičské zahrady
                                   9. 6. 20.00              Taneční zábava – hraje skupina DoDna • zahrada za Hasičskou zbrojnicí 
                                             22. 6. 21.30            Letní kino – promítání filmu Kvarteto • areál hasičské zahrady
                                               23. 6. 20.00           Pouťová zábava – zahraje skupina Rock Faktor • zahrada za Hasičskou zbrojnicí
DOLNÍ ÚJEZD                3. 6. 13.00               Dětský den Z pohádky do pohádky – pořádá kulturní komise • přírodní areál v Bořkově 
                                   14. 6. 17.00             Závěrečný koncert žáků ZUŠ – vystoupí žáci ZUŠ Dolní Újezd • koncertní sál
                                             30. 6. 20.00           Tradiční Benátská noc – hraje MIX, 60 Kč, pořádají místní hasiči • přírodní areál v Bořkově 
OLDŘIŠ                                3. 6. 14.00               Den dětí – sportovní odpoledne v Oldřiši – sebou tříkolky, kola, koloběžky k soutěžení, skákací hrad, stříkaná pěna • za Orlovnou
                                   16. 6. 11.00              3. Den Myslivosti, lesnictví a ochrany přírody – dřevorubecká show, Eurojack show, ukázky dravců, lesní techniky, střelby a další • střelnice
                                             23. 6. 13.00            Oslava a setkání rodáků obce Oldřiš k příležitosti 130 let od založení SDH a otevření školy v Oldřiši
POLIČKA                             2. 6.                         Čas pro neobyčejné zážitky – tradiční noční putování Poličkou s bohatým programem a řadou překvapení
                                   17. 6. 13.30–15.00  Táta frčí – nafoukněte pneumatiky u kol a kočárků, namažte brzdy, nasaďte helmy a přijeďte na jedinečný závod • parkoviště u Divadelního klubu
                                             do 22. 9.               Výstava – Království panenek – krásná sbírka historických panenek sběratelky paní Evy Procházkov • Centrum Bohuslava Martinů
SEBRANICE                       2. 6. 9 – 17               Setkání tesařů – workshop ručního tesání trámů • Trstěnice 56
                                   3. 6. 10 – 17             2. veřejné medobraní – vybrání plástů ze včel, odvíčkování a vytočení medových plástů, pouze za příznivého počasí • č.p. 108 v Sebranicích
                                             13. 6. 15 – 19           Kurz ručního zpracování lnu – přihlášky na tel. 604 590 474 • Sebranice č.p.8
                                   22. 6. 15 – 19          Kurz plstění suchou cestou – přihlášky na tel. 604 590 474 • Trstěnice 56

kRaj sMEtaNy a MaRtINů více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             1. 6. 16–23               Muzejní noc – bohatý a různorodý program • městské muzeum, Ottendorferův dům
                                   2. 6. 13.00               Den dětí – na téma Šmoulové, organizuje téměř třicet svitavských organizací, spolků, škol..., cena hrací karty 30 Kč • park Jana Palacha
                                             13. 6. 19.00             John Murrell: Božská Sarah – Divadlo Kalich (Praha), hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič, 400 Kč  • Fabrika
                                   16. 6. 15.00             Hřebečský slunovrat 2018 – 7. ročník, vystoupí hudební uskupení z Čech i Slovenska, 150 Kč, na místě 200 Kč • Hřebeč (Koclířov)
                                   19. 6. 19.00             Divadlo Járy Cimrmana – Cimrman / Smoljak / Svěrák: AFRIKA aneb Češi mezi lidožravci, 400 Kč • Fabrika
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    14. 6. 18.30             Peru – život a tvorba v Jižní Americe – přednáška Věry Nápravníkové ml. s přítelem Jorge Ariasem o Peru, 60 Kč • kinosál muzea
                                   21.–30. 6. 19.00   Dny slovenské kultury – 21. 6. slavnostní zahájení festivalu,  sk. Nerez a slovenská zpěvačka Lucia Šoralová, 250 Kč • dvorana muzea
                                             28. 6. 17.00            Fidlikanti – podvečer se slovenským folklórem na zámku, dobrovolné • zámecké nádvoří
                                   29. 6.                      Česko–slovenské kapely na náměstí – Smola a Hrušky, Fastfood Orchestra, Maduar, Metalinda
                                   30. 6. 20.00           Galakoncert Š. Margity, L. Machálkové a E. Weissové s hudebními hosty – 350/400 Kč  • zámek
POLIČKA                      2. 6. 19.00               19. ročník večerního putování Poličkou – tištěné programy s mapou obdržíte na startu • Městské muzeum a galerie z Tylovy ulice
                                   14. 6.                        Divadlo Řeznické – Útěky • Tylův dům
                                             červen                   Fenomén Merkuru – výstava • Út–Ne 9–12, 12.30–17 • Centrum Bohuslava Martinů
VYSOKÉ MÝTO                  2. 6. 9–20                Sodomkovo Vysoké Mýto – festival, na který můžete přijet historickým vlakem, automobilis 20. – 40. let 20. stol. • nám. Přemysla Otakara II.
                                   27. 6.                        Randálfest – multižánrový hudební festival pro širokou veřejnost, více na www.stavebniskola.cz/randalfest • amfiteátr M–klubu

čEskOMORavské pOMEzí zvE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          22. – 29. 6.          Festival Divadlo evropských regionů a Open air program Hradec • Klicperovo divadlo a centrum Hradec Králové 
CHEB                           6. – 9. 6.                Chebské dvorky 2018 – 16. ročník, čtyřdenní open air festival uměleckých projektů, Galerie 4
JINDŘICHŮV HRADEC     15. 6.                       Závěrečný koncert Jihočeského festivalu Concertino Praga • Rytířský sál, Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec
KUTNÁ HORA                    23. – 24. 6.         Královské stříbření Kutné Hory
POLIČKA                      2. 6.                         Čas pro neobyčejné zážitky – tradiční noční putování Poličkou s bohatým programem a řadou překvapení
TELČ                                     10. 6.                        Pohádková neděle na zámku s Domem dětí a mládeže, den plný zábavy pro děti a jejich rodiče s moderátory Hitrádia Vysočina
TŘEBOŇ                              červen – září      Příběh Zlaté stoky – výstava v Domě Štěpánka Netolického představuje historii, význam i řadu zajímavostí unikátní Zlaté stoky

INspIRacE z čEské INspIRacE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 23. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže


